
   

  Α∆Α: ΒΟΧΟΒ-ΗΡΓ 

 

1 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\MYKHTOKTONA 115\GALBEN M 8_65 WP (56118)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης παρ. δ.ο., εργ. παρ. 

δ.ο., εργ. παρ. σκευάσµατος GALBEN.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   20 - 1 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  591/7024/2012 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  FMC Chemical sprl   

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Βoulevard de la Plaine 9/3 

TELEFAX: 210 92 12 090   B-1050 Brussels BELGIUM 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (∆ια της κ. Γκούµα 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244   Ανθέων 21 

e-mail: syg035@minagric.gr   166 74 – Γλυφάδα) 

    (µε απόδειξη) 

     

  Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

   3. Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας 

   κ΄ Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

 

  Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: “ Τροποποίηση της µε αριθ. 60.304 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας benalaxyl, την επωνυµία του παρασκευαστή 

της δραστικής ουσίας mancozeb, τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών 
και τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος ” 

 



   

  Α∆Α: ΒΟΧΟΒ-ΗΡΓ 

 

2 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\MYKHTOKTONA 115\GALBEN M 8_65 WP (56118)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης παρ. δ.ο., εργ. παρ. 

δ.ο., εργ. παρ. σκευάσµατος GALBEN.doc 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

O 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Τη µε αριθ. 191229/25-11-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 60.304 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP καθώς και τη µε αριθ. 

95759/26-4-2011 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας του σκευάσµατος και το 

µέγεθος συσκευασίας. 

3. Τη µε αριθ. 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους µε θέµα 

“αρµόδιες αρχές εφαρµογής του Κανονισµού 1107/2009 σχετικά µε τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά”, η οποία έγινε αποδεκτή από τον ΥΠΑΑΤ. 

4. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 196018/25.11.2011 (B΄ 2741) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα και Αστέριο Ροντούλη». 

6. Τις µε αριθ. 97933/8-6-2011, 97935/8-6-2011 και 101793/4-11-2011 αιτήσεις της 

ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 



   

  Α∆Α: ΒΟΧΟΒ-ΗΡΓ 

 

3 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\MYKHTOKTONA 115\GALBEN M 8_65 WP (56118)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης παρ. δ.ο., εργ. παρ. 

δ.ο., εργ. παρ. σκευάσµατος GALBEN.doc 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60.304 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP που χορηγήθηκε µε 

την αριθ. 191229/25-11-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, 

ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας benalaxyl, την επωνυµία του 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας mancozeb, τα εργοστάσια παρασκευής των 

δραστικών ουσιών και τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος 

 

Συγκεκριµένα τα σηµεία 1.3 (γ) παρασκευαστής των δραστικών ουσιών, 1.3 (δ) εργοστάσια 
παρασκευής των δ.ο. και 1.4 (δ) εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος διαµορφώνονται ως 

εξής: 

 

1.3 ∆ραστικές ουσίες: 
 

γ) Παρασκευαστής των δ.ο.: Benalaxyl: FMC Chemical sprl., Βελγίου 

 

Mancozeb: Indofil Industries Limited, 

Ινδία 
 

µε εκπρόσωπο στην Ευρώπη 

Indofil Industries Limited, Ιταλία 

c/o Geda B.P. S.r.l., Via Rosellini n.12,  

Τ.Κ.: 20124 Milano, Italy 

Phone: +39 02 66823785 

Fax: +39 02 66801328 

Email: ncrane-icc@modi.com  

 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής των δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 

Benalaxyl: 
Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd., 

Ινδία 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι 

εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται 

στο Παράρτηµα Ι της παρούσας). 

 

Mancozeb: 
Indofil Industries Limited, Ινδία 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι 

εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται 

στο Παράρτηµα Ι της παρούσας). 

 

 

 



   

  Α∆Α: ΒΟΧΟΒ-ΗΡΓ 

 

4 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\MYKHTOKTONA 115\GALBEN M 8_65 WP (56118)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης παρ. δ.ο., εργ. παρ. 

δ.ο., εργ. παρ. σκευάσµατος GALBEN.doc 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 

 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσµατος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1) Indofil Industries Limited, Ινδία 

2) Sez Dahej Limited, Ινδία 

3) Isagro SpA APRILIA Ιταλία 

4) Phyteuprop Usine de Montreuil-Bellay 

Γαλλία 

5) Sipcam S.p.A. Ιταλία 

6) S.T.I Solfotecinica Italiana, Ιταλία 

(οι ∆/νσεις των εργοστασίων είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκονται στο Παράρτηµα Ι 

της παρούσας). 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 191229/25-11-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 60.304 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP καθώς και η µε 

αριθ. 95759/26-4-2011 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας του σκευάσµατος και το µέγεθος 

συσκευασίας. 

 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑ 

 

 

 

 

 


